令和５年４月６日

鴛泊中学校保護者の皆様

利尻富士町立鴛泊中学校長 河 野 弘 貴

   欠席遅刻等の連絡について（お願い）

 春和の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動についてご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では朝の欠席等の連絡をこれまでの電話連絡と「健康観察フォーム」から、電話連

絡 もしくは 学校 HP に掲載の「連絡フォーム」を使って行うことにしました。ご不明な点等ご

ざいましたら、中学校・教頭（82-1092）にいつでもご連絡いただきますようお願いいたしま

す。

１ 「連絡フォーム」について

 学校への欠席等の連絡をスマートフォンやパソコンから行うことができます。状況に応じで

３つのフォーム（通常欠席用、コロナ感染又は濃厚接触者用、コロナ不安用）から選び、お答え

ください。下記に記載してある URL 及び QR コードか、鴛泊中学校ホームページに掲載してあ

るリンクから入力し、送信してください。

【URL、QR コード一覧】学校ホームページ

https://rishirifuji-town-oshidomari-junior-high-school.edumap.jp/

（通常欠席用）

https://docs.google.com/forms/d/1MTK8DiyHWRXLbEjW2eQKtZSRhmcVQ8VYz8ywLMFKJz0/edit

（コロナ感染、濃厚接触者用）

https://docs.google.com/forms/d/1CDH9UlHPh6ELjknf0ZiLa0iJcSSr-gFPDH_01eAEHHE/edit

（コロナ不安用）

https://docs.google.com/forms/d/15pvnhxlmfonHLQusvgsHCDlPC6iQdDTlSeoTylwc7Ig/edit

２ 電話連絡について

 学校の電話は、７時 50 分から 16 時 35 分（部活動がある日は 17 時 35 分）までが連絡可

能時間となっています。予定が早期に分かっている場合は上記の時間に事前にご連絡ください。

欠席等の当日の連絡は、８時 15 分までに連絡をいただきますようお願いいたします。

３ 導入の理由について

 〇 土・日・祝日でも保護者の方が確実に連絡できるため。

 〇 小中一貫教育の取組の一つとして、小学校と中学校の統一を図り、お子様が進学する保護

者の方もスムーズに対応していただくため。

４ 使用上のご注意

 〇 必ず保護者又は保護者に準ずる方がご使用ください。

 〇 詳細を確認するため、学校から連絡をすることがあります。